
„LoveAct” - 
praktiniai įgūdžiai lytiškumo

temoms aptarti 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO
MOKYMAI EDUKATORIAMS



Mokymų aprašas: 
Nuo šių metų mokyklose atsiradus Gyvenimo įgūdžių programai, lytiškumo ugdymo dalis
susilaukė ypač daug dėmesio. Tam, kad ši tema taptų kuo paprastesne pokalbiams, mokymų
metu dalyvės(-iai): 

Sužinos apie lytiškumo ugdymo tikslus bei žmogaus teisių vertybes lytiškumo ugdymo
temose; 
Įgys žinių ir gebėjimų naudoti interaktyvius, praktinius metodus lytiškumo temoms
įgyvendinti; 
Gaus informacijos apie naudojamą tarptautinę literatūrą bei gerąsias Lietuvos ir užsienio
partnerių patirtis lytiškumo ugdymo srityje; 
Turės saugią erdvę refleksijai, klausimams, savo nuostatų tyrinėjimui ir patirčių pasidalinimui. 

Mokymų temos: 
1. Santykiai 
2. Lytis, tapatybės klausimai 
3. Smurtas lyties pagrindu 
4. Sveikata 
5. Tarpkultūriškumas 
6. Negalia 

Mokymai paremti UNESCO tarptautinėmis lytiškumo ugdymo gairėmis bei gerosiomis užsienio
patirtimis, mokymų metu remiamės žmogaus teisių principais. 

Mokymų vieta ir laikas: 
I grupė: Vilnius. 2024 m. vasario mėn. 9-10, 29 ir kovo 1d. dienomis 09:30 – 16:30. 
II grupė: Kaunas. 2024 m. vasario mėn. 23-24, kovo mėn. 7-8 dienomis 09:30 – 16:30. 

Mokymų vieta bus patikslinta. Jei atvykstama iš tolimesnių vietovių, bus sudaroma
apgyvendinimo galimybė (Vilniaus grupei vasario 9 ir 29d, Kauno grupei vasario 23 ir kovo 7
dienomis).  
 
Tikslinė grupė: mokytojai, psichologai(-ės), socialiniai(-ės) darbuotojai(-os), jaunimo darbuotojai
(-os), formalaus ir neformalaus švietimo edukatoriai(-ės), dirbantys(-čios) su 12-24 m. jaunais
žmonėmis. 
Vienos grupės dydis: 15 asmenų. 

Akreditacija: Mokymai yra akredituoti Mokyklų tobulinimo centro, po mokymų edukatoriams
išduodami pažymėjimai.  

Registracija vykdoma iki 2024m. vasario 2 dienos. Registracija į mokymus: čia.

Mokestis ir įsipareigojimai: mokymai yra NEMOKAMI, tačiau norinčius(-ias) dalyvauti kviesime
įsipareigoti ne tik mokytis, tačiau po mokymų praktiškai įgyvendinti mokymų metu įgytas žinias
bei veiklas su jaunų žmonių grupėmis. Edukatoriai(ės) bus kviečiami(os) jauniems žmonėms
perduoti įgytas žinias vedant jiems užsiėmimus. 

https://forms.gle/Hv9AroH5z3p5d9Ae7


Užsiėmimų turinį pagal poreikį organizuoti padės ekspertės(-ai), kurios(-ie) atsakys į kylančius
klausimus nuotolinių skambučių metu, bendroje dalyvių pokalbių grupėje ar atvykstant pas jus. 
Užsiėmimus galės sudaryti viena ar kelios iš veiklų: 
1. Interaktyvios sesijos su neformaliomis veiklomis 
2. Supažindinimas su skaitmenine medžiaga mokymų temomis 
3. Susitikimas su vietos ekspertais. 
Bendra užsiėmimų turinio trukmė yra 30 valandų. 

Po mokymų taip pat bursime procese dalyvavusių asmenų grupę, siekiant išlaikyti galimybę
bendrauti tarpusavyje, atsakyti į kylančius klausimus, palaikyti vieniems kitus ir stiprinti
lytiškumo ugdymą Lietuvoje. 

Ekspertai:  
LINA JANUŠKEVIČIŪTĖ 
VšĮ Diversity Development Group lytiškumo ugdymo vyr. mokymų vadovė; VšĮ Įvairovės ir
edukacijos namai vadovė, mokymų lektorė Lytiškumo ugdymo, žmogaus teisių ekspertė. 
Veda mokymus, paskaitas, užsiėmimus paaugliams, pedagogams (-ėms), švietimo pagalbos
specialistams (-ėms), tėvams. Raidos psichologijos magistro laipsnis, vaikų ir paauglių
psichologijos magistro laipsnis. Sertifikuota ACET UK “Teaching relationships and sex
education” edukatorė (sertifikato nr.: 6010560) 

KĘSTUTIS GRUMODAS 
VšĮ Diversity Development Group tyrėjas. Yra atlikęs tyrimus apie nuostatas apie LGBTQ
žmones Lietuvoje, nagrinėjo vyriškumo apraiškas socialinėse medijose ir kt. Kęstutis yra
sociologijos magistrantas, „LoveAct” mokymų Graikijoje dalyvis. 

INDRĖ MARŠANTAITĖ
VšĮ Įvairovės edukacijos namų edukatorė, formalaus, neformalaus ir žmogaus teisių ugdymo,
darbo su jaunimu ekspertė, daugiau nei 10 metų tiesiogiai dirbanti su įvairaus amžiaus jaunimu,
organizacijomis, bendruomenėmis, sprendimų priėmėjais bei tarpžinybinio sektoriaus atstovais
žmogaus teisių, lytiškumo, lyčių lygybės, įvairovės temomis.  

Mokymai yra projekto „LoveAct” dalis. Projekto tikslas - teikti žmogaus teisėmis ir mokslu grįstą
lytiškumo ugdymą jauniems žmonėms, siekiant sumažinti smurto lyties pagrindu atvejus bei
riziką. Daugiau informacijos apie projektą: čia. 
Projekto „LoveAct” (Nr. 101094068) veiklos, maistas bei apgyvendinimas finansuojamos
Europos Sąjungos CERV-2022-DAPHNE lėšų. 

Kylant klausimams kreiptis: Luka Marcinkutė tel. Nr. +37062850054, 
el.paštas luka@diversitygroup.lt. 

Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency
(EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them. 

https://www.diversitygroup.lt/fwp_portfolio/loveact/
mailto:luka@diversitygroup.lt

